FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

AVISO

AVISO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO/RN
CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2025
FUNDAMENTO: ART. Nº. 75, INCISO II da Lei Federal nº. 14.133/2021.

A Câmara Municipal de Vereadores do município de Pedro Avelino, Estado
do Rio Grande do Norte, por meio do Agente de Contratação nomeada pela
Portaria  nº  017/2025,  de 8  de janeiro  de 2025,  torna público a  quem
interessar, que se encontra aberto o prazo: de 24/01/2025 a partir das
08:00H, até 28/01/2025 até as 17:59H, para que eventuais interessados
apresentem propostas para aferição de Preço de Mercado, em obediência
aos  parâmetros  impostos  pela  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  e  demais
normas aplicáveis, conforme discriminado abaixo:
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  os  contratação  dos  serviços  -
locação de equipamentos de informática (impressoras e notebook), com
manutenção e recargas de toner e tinta inclusos, para manutenção das
atividades dessa egrégia casa legislativa, no período de janeiro a dezembro
de 2025, conforme especificações abaixo:
ITEM 1 - Locação de 02 (DUAS) impressora multifuncional a laser com no
mínimo 43  PPM por  minuto  em A4,  impressão  /  cópia  frente  e  verso
automático, bandeja de papel de no mínimo 100 folhas, conectividade usb
2.0,  rede  RJ  45.  e  WIFI,  resolução  de  impressão  de  1200x1200  DPI,
memória padrão de 1 GB. incluso: manutenção, toner e transformador.
franquia: 10.000 copias/paginas;
ITEM 2 - Locação de 01 (UMA) impressora multifuncional a tanque de tinta
com no mínimo 10 PPM por minuto em preto modo ISO, e 5 PPM color
modo  ISO,  conectividade  usb  2.0  e  WIFI,  resolução  de  impressão
5760x1440  DPI.  Incluso:  manutenção,  refil  tinta.  franquia:  5.000
copias/páginas.
ITEM 3 – UM Notebook igual ou superior (processador core I5-8250U, 8GB
de ram e SSD de 240GB).
PUBLICIDADE:  Diário  Oficial  das  Câmaras  municipais  –  FECAM  /
https://cmpedroavelino.rn.gov.br/
As propostas  apresentadas servirão para o  levantamento preliminar  de
preços praticados no mercado e verificação da modalidade de licitação
cabível.
As Cotações de Preços requeridas deverão ser encaminhadas para o e mail:
cm.pedroavelino.cpl@gmail.com  no  formato  portátil  de  documento
eletrônico,  tipo  PDF  (Portable  Document  Format),  contendo  no  mínimo:
a) Descrição do objeto, item, unidade, quantidade, valor unitário e total;
b) Valor total por extenso;
c) Número do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do proponente;
d) Endereços físico, eletrônico e telefone de contato;
e) Data de emissão;
f) Nome completo e identificação do responsável pela emissão;
g) Proposta em papel timbrado assinada e com validade no mínimo 60
(sessenta) dias.

Câmara municipal de Pedro Avelino/RN, 23 de Janeiro de 2025.

FRANCISCA LARISSA BARBOSA DA SILVA
Agente de Contratação
Port. 17/2025

Publicado por: JUSSIER CARLOS DE SOUZA
Código Identificador: 45401365

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/01/2025. EDIÇÃO
2077. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando
o código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br